
Front matter

Sborník prací Filozofické fakulty brněnské univerzity. F, Řada
uměnovědná. 1964, vol. 13, iss. F8, pp. -

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/110989
Access Date: 07. 12. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides
access to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise
specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/110989


SBORNÍK PRACÍ 

F I L O S O F I C K É F A K U L T Y 

B R N Ě N S K É 

U N I V E R S I T Y 

R O Č N Í K X I I I 

Ř A D A U M Ě N O V Ě D N A (F) Č. 8 

B R N O 1964 







Univ. prof. dr. Albert Kutal, DrSc. 



Vážený soudruhu profesore a drahý příteli, 

katedra dějin umění, výtvarné výchovy a národopisu filosofické fakulty UJEP 
v Brně a s ní celá česká uměleckohistorická obec dovoluje si vyslovit Vám 
k Vašim šedesátinám upřímné blahopřání a věnuje Vám k Vašemu životnímu 
jubileu tento sborník vědeckých prací od Vašich přátel a žáků. Všichni hluboce 
oceňujeme Vaši rozsáhlou činnost, která byla a je mnohostranná a vynikající. 
Máme-li při příležitosti Vašeho významného výročí načrtnout nárys Vašich osob
ních zásluh, musíme nejprve vzpomenout Vašeho dosud nedoceněného působení 
v moravské brněnské galerii, jehož manifestačním dokladem byla kdysi výstava 
gotického umění. Od Vašeho příchodu na brněnskou filosofickou fakultu začala 
Vaše velmi plodná pedagogická práce, která při Vašich lidských kvalitách zane
chala v hlavách a v srdcích celé řady Vašich žáků nezapomenutelné stopy. Tyto 
učitelské úspěchy by nebyly možné bez Vašich pronikavých badatelských výkonů, 
jejichž výsledky přesahují domácí rámec. Nedávno jste české vědě daroval životní 
dílo o nejslavnějším údobí našeho gotického sochařství. Kniha vzbudila nejen 
v naší zemi, ale i v cizině mimořádný ohlas a uzavřela jistou etapu v české historii 
umění. Svět starého a nového umění tvoří celek a Vy, medievalista, jste napsal 
také důležité monografie k současné moravské tvorbě, zhodnocené veřejným 
uznáním. Přejeme Vám upřímně do budoucnosti další vědecké úspěchy a takové 
pracovní podmínky, aby Vaše schopnosti mohly být plně využity v budovatel
ském úsilí české socialistické vlasti. 




